Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na ,,Utrzymanie zimowe nawierzchni ulic, chodnikéw,
parkingéw | przystankéw na terenie Otwocka w sezonie 2019/2020 z oczyszczeniem po okresie zimowym”, Nr
postepowania WZP.271.70.2019

Szanowni Paristwo,

ninigjszym, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (z pézA. zm.) Zwracamy

sig z wnioskiem o wyjadnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, opisu przedmiolu zaméwienia oraz
projektu umowy w nastepujacym zakresie.

Zadanie nr 1

Pytanie nr 1

Zamawiajacy w formularzu ofertowym wskazuje do podania ceng brutto za 1 miesiac (PLN) akgji zima, z kolei w rozdziale Xl ||
do siwz opis kryteriéw i sposobu oceny ofert Zamawiajacy wskazuje, iz max ilo$¢ punktow (60 pkt.) zostanie przyznane za
taczng cene brutto za prowadzenie akgji zZimowej w ciagu jednej doby. Powstala ogromna sprzeczno$¢ w zapisach
Zamawiajacego jakie kryterium bedzie oceniane : czy cena brutto za 1 miesigc prowadzenie akcji zima, czy faczna wartosé
brutto za 4 miesiace prowadzenia akcji zima czy tez cena brutto za prowadzenie akcji zimowej w ciagu jednej doby. Tutaj
podkresiamy, ze w formularzu oferfowym Zamawiajacy nie zada wskazania ceny za prowadzenie akcji zimowej w ciagu 1
doby.

Wnosimy o doprecyzowanie zapisow w kryterium oceny ofert oraz formularzu ofertowym z wskazaniem konkretnego
stanowiska Zamawiajacego co do oceny ofert.

Wnosimy o zmiang w projekcie umowy § 1 pkt. 2 ppkt. 3) oraz § 4 pkt. 2 o konkretne stanowisko Zamawiajacego co
do rozliczenia z Wykonawca,



Pytanie nr 2

W Zadaniu nr 1 rozdziat Il pkt. 3 siwz Zamawiajacy wskazuje, 2e akcja zimowego utrzymania bedzie prowadzona od dnia
podpisania umowy, nie pézniej jednak niz od 01.12.2019 r. do 31.03.2020 r. Zamawiajacy zastrzegt sobie, Ze z uwagi na
zmiennos$¢ warunkéw atmosferycznych okreslony termin moze ulec przesunieciu,

Jak Zamawiajacy zamierza rozliczy¢ si¢ z Wykonawca w przypadku :

1. Podpisania umowy w dniu 27.11.2019 r.
lub
2, Podpisania umowy w dniu 09.12.2019 r.

Czy Wykonawca otrzyma peing warto$é ryczattu brutto za miesiac listopad oraz w drugim przypadku czy otrzyma

peing wartos¢ wynagrodzenia brutto za miesiac grudzien — wediug wskazanych powyzej zalozen.

W jaki sposéb Zamawiajacy zamierza rozliczyé sie z Wykonawca skoro ustanowit ryczait miesigeczny za prowadzenia
akeji zima a dopuszcza sobie mozliwos¢ przesunigcia terminu prowadzenia akcji zima ?

Podkreslamy, ze zgodnie z zapisem Zamawiajacego Wykonawca ma prowadzi akcje zimowego utrzymania od daty

zawarcia umowy zatem zobowiazany jest w tym czasie do utrzymywania dyzuréw pracownikow, sprzetu itd.

Majac na uwadze tre$¢ art. 29 ustawy PZP, zgodnie z ktérym opis przedmiotu zaméwienia musi by¢ jednoznaczny i
wyczerpujacy wnosimy o wskazanie, kiedy i na jakich zasadach mozliwa jest zmiana terminu wprowadzenia lub
zakonczenia akcji zimowej. Wykonawca wyjasnia, ze podjecie i zakoriczenie takiej akcji wiaze sie z kosztami i
wymaga czasu.

Przyjecie, ze wydhuzenie tej akcji mogtoby odbyé sie bezposrednio po poinformowaniu Wykonawcy, w zwiazku z zaistnieniem
niesprzyjajacych warunkow atmosferycznych nie jest dopuszczalne, gdyz oznaczaloby pozostawanie w ciggtej gotowosci,
bez wynagrodzenia, gdyz tylko taka gotowo$¢ pozwala na podjecie akeji zimowego oczyszczania niezwiocznie.

Whnosimy o doprecyzowanie, ze informacje o przediuzeniu akcji Wykonawca otrzyma nie péiniej niz ... dni przed jej
rozpoczgciem albo nie pozniej niz .... dni przed jej zakonczeniem.



Pytanie nr 3

W siwz zadanie nr 1 pkt. 1 ppkt. h) Zamawiajacy wskazuje obowiazek wywiezienia nadmiaru $niegu z chodnikow,
parkingdw, przystankéw i przej$¢ dla pieszych w przypadku braku moziiwosci spryzmowania $niegu w najblizszym otoczeniu.
Wykonawca nie jest zarzadcg drog zatem nie moze pryzmowac sobie $niegu w dowolnym miejscu na terenie miasta
Otwocka. W takim przypadku Zamawiajacy zobowiazany jest wskaza¢ miejsce gdzie Wykonawca moze bez Zadnych
przeszkod skiadowac $nieg.

Zauwazyt rowniez nalezy, ze ani w opisie standardow oczyszczania, ani w sposobie wyliczenia ceny, nie ma o tym zadnej
wzmianki. Zamawiajacy opisujac sposob wyliczenia ceny pominaf ta kwestie, co jest dla Wykonawcow nie do przyjecia.
Kosztéw wywozu $niegu nie da sie wkalkulowat np. w ceng odsniezania, poniewaz nie da sig oszacowat iloSci $niegu, jaka
bedzie podlegata wywozowi, ktéra bedzie zalezna od nie dajace] sig przewidzie¢ na etapie skiadania ofert, intensywnosci
opadéw.

W zwiazku z powyzszym konieczna jest modyfikacja siwz, w zakresie sposobu wyliczenia ceny w taki sposcb, aby
Wykonawca mégt skalkulowaé cene za jednokrotny wywoz $niegu (lub np. za md).

Pytanie nr 4

Zamawiajacy w projekcie umowy § 5 pkt. 2 dopuszcza mozliwo$C czeSciowego fakturowania naleznosci za zgoda
Zamawiajacego W miesiacu, w ktérym wykonywano przedmiot umowy.

Skoro Zamawiajacy ustalit rozliczenie ryczaltowe miesieczne z Wykonawca to na jakich zasadach, do jakiej wartosci
przewiduje rozliczenia czg$ciowe. Czym miatoby by¢é spowodowane rozliczenie czg$ciowe. Czy podstawa do
wystawienia faktury cze$ciowe]j bedzie comiesigczna informacja (zatacznik pod fakture zgodnie z § 1 pkt. 3 umowy)

za dang cze$¢ zrealizowanych prac czy tez zbiorcza informacja za caly miesiac.

Pytanie nr 5

Zamawiajacy oglosit postgpowanie przetargowe na ,Utrzymanie zimowe nawierzchni ulic, chocnikdw, parkingow i
przystankéw na terenie Otwocka w sezonie 2019/2020 z oczyszczeniem po okresie zimowym, dzielac postgpowanie na 2
zadania. Pierwsze na zimowe utrzymanie nawierzchni ulic itd., drugie na oczyszczenie pozimowe. Zamawiajacy w siwz nie
dopuszcza mozliwosci sktadania ofert czesciowych ani wariantowych, W rozdziale Xl do siwz pkt. 1-2 Zamawiajacy wskazat
nastepujace kryteria oceny ofert :

taczna cena brutto — 60 % (60 pkt.) z wyjasnieniem, ze faczna cena brutto za prowadzenia akcji zimowej w ciagu jednej doby
-C

Kryterium srodowiskowe — 20 % (20 pkt.)

Kryterium spoleczne — 20% (20 pkt.)



W formularzu ofertowym Zamawiajacy wskazuje do uzupelnienia cene brutto za 1 miesiac (PLN) akcji zima oraz faczng cene
brutto (PLN) za prowadzenie akeji zima (4 miesigce).

Zamawiajacy wskazujac pierwsze kryterium oceny ofert sam sobie zaprzecza w zapisach w formularzu ofertowym.
Niedopuszczalne jest takie formutowanie zapisow, ktére nie majg racji bytu w pozniejszym poréwnaniu ofert.

Wnosimy o modyfikacje zapiséw kryterium oceny ofert, w formularzu ofertowym oraz projekcie umowy z jednym
stanowiskiem Zamawiajacego, czy chce sig rozlicza¢ ryczaltowo za petny miesiac czy tez za 1 dobe akgji.

Réwniez podkreslamy istotny fakt, iz wpisujac w kryterium oceny iaczna kwote brutto za prowadzenie akcji zimowej
w ciagu jednej doby a w formularzu ofertowym 2adajac wskazania ceny brutto za 1 miesiac akcji zima w jaki spasdb
Zamawiajacy chcial poréwnac ztozone oferty. Grudzieri ma 31 dni, styczen réwniez 31 dni, luty 29 dni i marzec 31
dni. Przez ktora ilos¢ dni Zamawiajacy zamierzal podzieli¢ ryczalt miesigczny brutto,

Zamawiajacego obowiazkiem jest opisanie przedmiotu zaméwienia w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy, tak aby
Zamawiajacy mogt na zasadach réwnowaznych porownac otrzymane oferty.

Pytanie nr 6

Zamawiajacy wskazal date rozpoczecia zaméwienia na zimowe utrzymanie ulic itd. od dnia zawarcia umowy, nie pézniej niz
od 01.12.2019 r. Termin skfadania ofert zostat przesunigty na 22.11.2019 r., w ktérym nastapi otwarcie. Nastepnie potencjalni
oferenci maja 3 dni od daty zamieszczenia informacji na stronie przez Zamawiajacego, o ktorej mowa w art. 86 ust, 5 ustawy
Pzp ra przekazanie o$wiadczenia odnosnie grupy kapitalowej i kolejne minimum 10 dni gdzie Zamawiajacy wezwie
Wykonawce, kidrego oferta zostata najwyzej oceniona do zlozenia oéwiadczen / dokumentow. Czyli zgodnie z procedurg nie
ma mozliwosci aby Zamawiajacy zawart umowe w sprawie zamowienia publicznego do 30.11.2019 .

Czy Zamawiajacy zamierza wnie$¢ stosowna modyfikacje w dokumentach do postgpowania przetargowego od kiedy
bedzie obowiazywata umowa oraz rozliczenie z Wykonawca ?

Pytanie nr 7

Zamawiajacy w projekcie umowy § 1 pkt. 2 ppkt. b) wskazal nastepujacy zakres :

b) w przypadku opadéw lub ustania opadéw, luzny $nieg lub bioto po$niegowe nie moga zalega¢ diuzej niz 4 godz.

Jako Wykonawca znajacy specyfikg miasta Otwock podkreslamy, ze w przypadku opadéw ciagtych jest to niemozliwe do
zrealizowania. Zimowe oczyszczanie ma na celu zmnigjszenie lub ograniczenie zakiocen ruchu drogowego wywolanych
czynnikami atmosferycznymi, takimi jak $liskos¢ zimowa oraz opady $niegu ale sposéb realizacji danych prac powinien by¢
opisany w logicznych zatozeniach, ktére sg mozliwe do realizacji a nie w sposéb wybujaty. Zimowe oczyszczanie ma na celu

przede wszystkim tagodzenie skutkéw zimy, natomiast nierzeczywiste jest w przypadku ciagtych opadéw aby luzny $nieg
oraz bioto po$niegowe uprzatnaé do 4 godzin.



Zamawiajacy przypisal zimowe poziomy utrzymania powierzchni jezdni jednak obowiazkiem Zamawiajacego jest rowniez
opisat odstgpstwa od standardu w warunkach wystgpowania opadow $niegu lub $liskosci zimowej, jak rowniez
dopuszczalny maksymalny czas wystgpowania tych odstgpstw. W przypadkach skrajnie niekorzystnych i nieustabilizowanych
warunkow atmosferycznych i pogodowych {zawieje i zmiecie Sniezne, diugotrwate burze Sniezne niweczace efekty

odéniezania drog), osiagnigcie i utrzymanie na drogach standardu docelowego moze by¢ niewykonalne
Wnosimy o modyfikacje siwz zadanie 1 pkt. 1 oraz projektu umowy § 1 pkt. 2z uwzglednieniem ponizszej tresci :
W przypadku bardzo trudnych warunkéw pogodowych, gdy w ciagu doby spadnie ponad 10 cm $niegu lub

temperatura powietrza wynosic bedzie ponizej -12°C czas na doprowadzenie do nawierzchni czarnej wydtuza sig
odpowiednio o 2 godziny.

Wnosimy o modyfikacje siwz zadanie 1 pkt. 1 ppkt. b) oraz projektu umowy §1 pkt. 2 ppkt. b) z uwzglednieniem
ponizszej tresci:

Po ustaniu opadéw luzny $nieg moze pozostawaé na drodze do 6 godzin*, a bloto poSniegowe do 8 godzin® (w przypadku
bardzo trudnych warunkéw pogodowych, gdy w ciagu doby spadnie ponad 10 cm $niegu lub temperatura powietrza wynosi¢
bedzie ponizej -12°C czas na doprowadzenie do nawierzehni czarnej wydluza sig odpowiednio o 2 godz.). Podczas opadow
na jezdni dopuszcza sie wystepowanie zajezdzonej warstwy $niegu o grubosci nieutrudniajacej ruchu.

Pytanie nr 8
Zamawiajacy w projekcie umowy § 1 pkt. 2 ppkt. j) wskazal :
i} do posypywania jezdni i chodnikow nalezy stesowa¢ odpowiednie materialy chemiczne lub ich mieszanki w proporcjach

zgodnych z obowiazujacymi przepisami, gwarantujace uzyskanie

......

Whnosimy o uzupeinienie zdania przez Zamawiajacego czego oczekuje w danym punkcie umowy.

Pytanie nr 9
Zamawiajacy w projekcie umowy § 1 pkt. 2 ppkt. ) wskazat :
) w przypadkach uzasadnionych warunkami pogodowymi i specyfika terenéw miasta Otwocka Zamawiajacy moze wyrazi¢

zgode na zastosowanie innych érodkéw chemicznych dopuszczonych do stosowania w zimowym utrzymaniu drég w
Polsce, kruszywa oraz mieszanki powyzszych Srodkow.

Materiaty stosowane do usuwania $liskoéci zimowej powinny by¢ magazynowane i zabezpieczone przed wplywem wilgoci w
specjalnie do tego przygotowanych magazynach stalych lub wyznaczonych terenach. Skladowane materiaty powinny by¢
przykryte plandekami lub posiadac zadaszenia. Zatem aby oferent mogt rzetelnie skalkulowac ofertg musi wiedzie¢ jaka ilos¢

5



Ma zapewnic sobie materialéw do sktadowania oraz jaki rodzaj $rodkéw wymaga Zamawiajacy aby mégt skalkulowaé zakup
srodkéw jak i koszty sktadowania w oferte.

Wnosimy o wskazanie ilosci innych $rodkow chemicznych dopuszczonych do stosowania w zimowym utrzymaniu
drég jakie ma zapewnié oferent sktadajacy oferte.

Pytanie nr 10

Zamawiajacy w projekcie umowy § 1 pkt. 2 ppkt. 2) wskazal obowiazek utrzymania 114,3 km drég gruntowych dziennie
poprzez piuzenie a w sytuacjach wyjatkowych Zamawiajacy moze zadac¢ od Wykonawcy posypania nawierzchni tych drog
odpowiednim materiatem.

Co Zamawiajacy przez to rozumie ? Czy wskazana ilos¢ drog gruntowych ma by¢ pluzona codziennie bez wzgledu
na to jakie beda panowaly warunki atmosferyczne ? Czy pluzenie ma by¢ prowadzone podczas kazdego opadu
$niegu czy podczas np. opadow powyzej np. 15 cm na dobe,

Kto i na jakiej podstawie decyduje o podjeciu akcji na drogach gruntowych? Jest to pytanie o tyle wazne, iz drég

gruntowych jest wiecej niz pozostatych drég w gminie. Ma to wigc zasadnicze znaczenie jesli chodzi o cene ustugi.
Wnosimy o doprecyzowanie,

Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,,posypanie tych nawierzchni drég odpowiednim materialem”?

0 jaki materiat chodzi ? Czy Wykonawca ma go zapewni¢ i magazynowaé we wiasnym zakresie ? Jesli tak to w
jakich ilociach ma byé on magazynowany?

Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,w sytuacjach wyjatkowych Zamawiajacy moze zadaé posypania”. Jaka to
jest sytuacja wyjatkowa 7

W poprzednich latach zdarzato sie, iz zgtaszane bylto posypywanie wszystkich drég gruntowych poniewaz kilku
mieszkancow zglosilo §liskosé.

Pytanie nr 11
Zamawiajacy w projekcie umowy & 1 pkt. 2 ppkt. 3) opisat, iz rozliczenie bedzie nastgpowato w oparciu o ustalone z
Wykonawca ceny ryczattowe za prowadzenie danego rodzaju akcji zimowej w ciaqu jedne] doby.

Podkreslamy, e Zamawiajacy zaréwno w siwz oraz projekcie umowy nie wskazal aby akcja zimowa byta réznego rodzaju
oraz aby byta rézna wartos¢ rozliczenia za dany rodzaj akcji.

Co oznacza cena ryczattowa za prowadzenie akcji zima w ciagu jedne; doby ?
Czy Zamawiajacy piaci ryczalt za 1 dobe, czy placi za wykonanie 1 akcji w czasie doby, czy moze placi zgodnie z
formularzem ofertowym za 1 miesiac prowadzenia akeji zima (ryczalt),

Prosimy o doprecyzowanie zapisow w siwz oraz projektu umowy, poniewaz s3 niespéjne.

&




Jak Zamawiajacy zamierza sie rozliczy¢ z Wykonawca w przypadku przesunigcia terminéw wykonania ustugi (brak
mozliwosci podpisania umowy w sprawie zaméwienia publicznego do 30.11.2019r. ?

Pytanie nr 12

Zamawiajacy w projekcie umowy § 1 pkt. 3 wskazat obowigzek prowadzenia calodobowych dyzurw.

Prosimy o informacje czy w wycenie nalezy przyja¢ prowadzenie calodobowych dyzurow w momencie przesunigcia
terminu zawarcia umowy 7

Prosimy o przedstawienie w jaki sposéb ma wygladac¢ zatacznik do FV, najlepiej gdyby Zamawiajacy przedstawit
wzor dokumentu.

Pytanie nr 13

Zamawiajacy w projekcie umowy § 1 pkt. 4 wskazal, iz decyzje w sprawie rozpoczecia akcji zimowego utrzymania ulic itd.
podejmuje Wykonawca lub_rozpoczynana jest na wniosek Zamawiajacego.

Prosimy o doprecyzowanie kto decyduje o rozpoczeciu akcji zima. Stowo ,lub” nie precyzuje kto jest
odpowiedzialny za rozpoczecie akcji zima.

Wnioskujemy o precyzyjne okreslenie procedury powiadomienia Wykonawcy o rozpoczeciu czynnosci przystapienia
do wykonywania przedmiotu zaméwienia. Czy Zamawiajagcy powiadomi Wykonawce telefonicznie (nastgpnie
sporzadzi notatke pisemna z rozmowy tel.) czy tez pisemnie ( e-mail).

Podkreslamy takze, ze w § 1 pkt. 1 projektu umowy jest zawarte ,Zamawiajacy zleca, a Wykonawca przyjmuje do
realizacji itd.” Zatem czytajac siwz jak i projekt umowy tres¢ tych dokumentéw okresla, iz Wykonawca jest
zobowiazany $wiadczy¢ uslugi na zlecenie Zamawiajacego. Zatem zgodnie z zapisami umowy wynika skutek
prawny, iz to Zamawiajacy podejmuje decyzje o rozpoczeciu akcji zimowego utrzymania ulic itd.

Wnosimy o zmiang siwz i projektu umowy z wskazaniem, iz Zamawiajacy podejmuje decyzje o rozpoczeciu akcji
zima.

Pytanie nr 14

Zamawiajacy W projekcie umowy zobowiazuje Wykonawce do natychmiastowego uruchomienia prac zwiazanych z zimowym
utrzymaniem.

Zamawiajacy pomingt kwestie dyspozycji podstawowych pojazdéw wraz z obsluga. Zauwazy¢ nalezy, Ze tylko przy
zapewnieniu dyspozycji mozliwy jest do speinienia wymog podijecia pracy (Swiadczenie usiugi) w czasie natychmiastowym.
Realnie Wykonawca musi  podjaé czynnoéci przygotowania do wykonania ustugi (uruchomienie pojazdu, wypetnienie
dokumentow, zatadunek materialéw, dojazd do miejsca $wiadczenia ustugi) przy jednoczesnym zaloZeniu, Ze baza

%



Materialowa jest w niedalekiej odleglosci od migjsca $wiadczenia ustugi. Nadmieni¢ nalezy, ze Wyprzedzajacy zaladunek
{wieczorem do stosowania rano) nie Jest mozliwy, poniewas W ujemnych temperaturach Mmaterialy (mieszanki, s0l) ulegajg
Zbryleniu i posypywanie materiatem, ktéry Zostalby zatadowany z wyprzedzeniem w niektdrych warunkach Jest niemozliwy.

Wnosimy o modyfikacje siwz i projektu umowy, iz uruchomienia akeji hastapi w ciagu 2 godzin od momentu
Podjecia takiej decyzji,

Pytanie nr 15

ujemna zatem Wykonawca ods’nieia!piuz'ylposypujs na terenie miasta Otwock. Od 19.12.2019 r. do 26.12.2019 r,

Za peiny miesigc kalendarzowy ?

Pytanie nr 16



spowodowat ryzyko naruszenia art. 140 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych, ktéry stanowi, ze: Zakres $wiadczenia
Wykonawcy wynikajacy z umowy jest tozsamy z jego zobowiazaniem zawartym w ofercie.”

Niedopuszczalne jest, aby Zamawiajacy w nieprecyzyjny sposob rozszerzal zakres $wiadczenia umowy poza zakres
okreslony w przedmiocie zaméwienia (opisie przedmiotu zamowienia zawartym w specyfikacji). Zwiazane jest to z tym, ze
rozszerzenie przedmiotu zamowienia stanowi w istocie udzielenie nowego zamowienia, co moze nastapié po
przeprowadzeniu postepowania o udzielenie zaméwienia, w wyniku zawarcia umowy z Wykonawca wybranym zgodnie z
przepisami prawa zamowien publicznych, w tym rowniez w trybie z wolnej reki w sytuacjach wskazanych w art. 67 p.zp. -
wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 29 wrzes$nia 2017 r., sygn. akt KIO 495/16.

Powolanie sig Zamawiajacego na niejednoznacznie okreslone przestanki zmiany zakresu rzeczowego jest niedopuszczaine
w $wietle art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych. Zaden z Wykonawcow ubiegajacych sig o udzielenie
zamowienia na etapie sktadania ofert nie moze przewidzie¢ w jakim stopniu Zamawiajacy bedzie chcial zmieni¢ zakres
rzeczowy, przez co niemozliwe jest skalkulowanie tego ryzyka w ofercie.

Wnosimy o wykreslenie z projektu umowy & 1 pkt. 5.

Pytanie nr 18
Zamawiajacy w projekcie umowy § 7 pkt. 1 ppkt. 2) wskazat natozenie kary w wysokosci 1% wartosci umowy brutto za kazdy

dzien, w ktorym stwierdzono wykonanie przedmiotu umowy w sposéb niedostateczny.

Zamawiajacy sformutowal w sposob niejednoznaczny, niewyczerpujacy nieprecyzyjny mozliwos¢ natozenia kary na
Wykonawce. Zamawiajacy nie wskazat w siwz ani w projekcie umowy na podstawie jakich danych siwierdzi realizacje
umowy w sposdb niedostateczny czy bedzie to np. zbyt wolna jazda samochodu, niewystarczajace posypanie mieszankg a
moze awaria samochodu itd. Opis przedmiotu zamdwienia musi by¢ nie tylko jednoznaczny, wyczerpujacy | uwzgledniac
wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty, ale takze odpowiadaC rzeczywistym
potrzebom Zamawiajacego.

Brak opisania przedmiotu zamoéwienia w sposdb przejrzysty, wyczerpujacy prowadzi do naruszenia zasady uczciwe
konkurencji, bowiem konkurencia pomigdzy ofertami, ktdre zostang ziozone w postepowaniu nie bedzie moziiwa a to
doprowadzitoby od uniewaznienia postepowania. Obowiazek jednoznacznego i wyczerpujacego okreslenia przedmiotu
zamoéwienia cigzy na Zamawiajacym. Wykonawcy nie majg obowiazku poszukiwania potrzebnych informacji dla
przygotowania oferty u innych Zrodet niz Zamawiajacy. Oczekiwanie od Wykonawcéw posiadania peinej wiedzy o
przedmiocie zamowienia, w przypadku gdy Zamawiajacy zaniechat wskazania informacji niezbednych do przygotowania
oferty na réwnych warunkach przez Wykonawcow ubiegajacych si¢ o udzielenie zaméwienia, narusza zasade zachowania
uczciwej konkurencji.

Wnosimy o doprecyzowanie za co moze by¢ nalozona kara, zapis ,stwierdzono wykonanie przedmiotu umowy w

sposéb niedostateczny” moze odnosi¢ sie do wszystkiego np. krzywego posypania jezdni mieszankg
uszorstniajaca.
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Wnosimy o Zmiang wysokosci kary tak aby odnosita sig do wykonania ustugi w danym dniu (podjeciu akeji zima), a
nie w stosunku do calej umowy. Kara jest nieadekwatna do brakuy opisanego przez Zamawiajacego stwierdzenia co

Pytanie nr 19

Zamawiajacy w projekcie umowy § 7 Pkt 1 ppkt. 3) wskazal kare w wysokosci 1% wartosci umowy brutto w kazdym
przypadku nie zastosowania sig Wykonawey w terminie uzgodnionym miedzy stronami do zalecen Zamawiajacego
wskazanych podczas wyzej wymienionych okolicznosci.

Wnosimy o wyszczegdlinienie doktadnych okolicznosci 0 jakich pisze Zamawiajacy.

Czytajac kolokwialnie zapisy Zamawiajacy mozna interpretowaé stanowisko Zamawiajacego jako nastawionego tylko
i wytacznie na karanie Wykonawcy, gdyz :

Np. Wykonawca sktada ofertg na laczng kwote 800.000,00 zt brutto za prowadzenie akgji zima,
Zgodnie z § 7 pkt. 1 zostanie mu wymierzona kara

> 3% wartosci umowy brutto za kazdy dzieri, w ktorym stwierdzono catkowite zaniechanie przez Wykonawcg realizacji
prac (brak wyszczegéinienia jakich prac) - 24.000,00 z} brutto
> 1% wartosci umowy brutto za kazdy dzier), w ktérym stwierdzono wykonanie umowy w Sposdb niedostateczny (brak
wyszczegohienia co dla Zamawiajacego jest niedostateczne) — 8.000,00 zt brutto
> 1% wartosci umowy brutto w kazdym przypadku nie zastosowania sie Wykonawcy do nie wiadomo jakich
okolicznoéci zapisanych przez Zamawiajacego - 8.000,00 zi brutto
Czyli dziennie Zamawiajacy moze ukaraé Wykonawce kwota 40.000,00 2! brutto. Umowa Zostaje zawarta na 4 miesiace

(grudzien, styczen luty, marzec) gdzie w sumie jest 122 dni. Czyli patrzac tokiem rozumowania Zamawiajgcego, ktory
jest nastawiony na karanie Wykonawcy koszt kar moze wyniesc 4.880,000,00 2! brutto,

Jest to jawne wykorzystanie pozycji Zamawiajacego w postepowaniu bez uwzglednienia dokladnych wytycznych jakie

dnia 28 listopada 2013 r. | ACa 539113, zwrocil uwage, ze orzecznictwo Sadu Najwyzszego dopuszcza mozliwosc
uwzglednienia stosunku migdzy wysokoscig kary umownej a warloscig wykonanego z opdznieniem 2o0bowigzania jako
miernika oceny wysokosci kary umownej. Jezeli kara umowna jest réwna badz zblizona do wartosci zobowigzania, mozna ja
uzna¢ za razaco wygbrowana,

Wnosimy o Zmniejszenia kar umownych adekwatnie do przewinienia i zgodnie z zasadami Wspdfzycia spolecznego,
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Fytanie nr 20

Jak ma postapi¢ Wykonawca w przypadku otrzymania zgloszenia o zlej sytuacji na drogach co okaze si¢ nieuzasadnionym
zgloszeniem. Wykonawca musi mie¢ czas na zweryfikowanie stanu faktycznego drdg i zasadnosci otrzymanego zgloszenia.
Wyjazdy sprzetu na nieuzasadnione wezwania powoduja wzrost kosztéw Wykonawcy .

W zwiazku z powyzszym prosze o wyjasnienie jak Zamawiajacy zamierza weryfikowac zasadnosé takiego zgtoszenia.
Czy Zamawiajacy ma wyznaczonego ze swojej strony koordynatora, ktéry bedzie jezdzit w teren ?

Czy Wykonawca podczas obliczania wynagrodzenia za zimowe utrzymanie drog ma przyjac zalozenie, ze bedzie
wyjezdzat na wszystkie wezwania, rowniez te nieuzasadnione ?

Pytanie nr 21
Cotyczy § 7 projektu umowy.

Czy Zamawiajacy zamierza kara¢ Wykonawce za przekroczenie terminu wyznaczonego do realizacji jego
obowiazkoéw z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy 7

Pytanie nr 22
Wnosimy o modyfikacje siwz oraz projektu umowy § 1 pkt. 3 oraz § 4 pkt. 2, iz rozliczenie za wykonywanie
przedmiotu umowy odbywac sig bedzie w okresach miesigcznych (za caly miesiac kalendarzowy).

Zadanie nr 2

Pytanie nr 1

Zamawiajacy w projekcie umowy § 2 pkt. 1 ppkt. 1) wskazal, iz rozpoczecie prac nastapi w terminie 3 dni od zawarcia
umowy.

Zamawiajacy oglosit postgpowanie o zaméwienie publiczne pod tytulem ,Utrzymanie zimowe nawierzchni ulic, chodnikow,
parkingdw i przystankéw na terenie Otwocka w sezonie 2019/2020 z oczyszczaniem po okresie zimowym” dzielac przedmiot
zamowienia na 2 zadania. Pierwsze na zimowe utrzymanie nawierzchni ulic itd., drugie na oczyszczanie pozimowe.
Zamawiajacy umiescil na swojej stronie internetowej 2 projekty umow, oddzielnie na zime i oddzielnie na pozimowe
oczyszczanie. Przetarg na obydwa zadania zostanie rozstrzygniety w jednym czasie, gdyz zgodnie z zapisami nie ma
mozliwosci zlozenia ofert cze$ciowych.

Skoro umowy zostang zawarte w tym samym czasie to na jakiej podstawie Wykonawca ma w tym samym czasie rozpoczaé
akcje zimowego utrzymania oraz pozimowego oczyszczania.

Wnosimy o modyfikacje siwz oraz projektu umowy.
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Pytanie nr 2

Zamawiajacy w poprzednich latach zapraszajac Wykonawcow do zlozenia oferty w zapytaniu / przetargu na pozimowe
oczyszczanie wskazywat nastepujace terminy wykonania umowy :
#2019 r. - maksymalnie w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy, zakres rzeczowy 50 km jezdni,
30.000 m? chodnikéw, $ciezek rowerowych, przystankéw autobusowych, parkingéw, bezpiecznikow i azyli;

Y

2018 r. (drugie zapytanie) - maksymalnie w terminie 35 dni od dnia zawarcia umowy, zakres rzeczowy 50 km jezdni,
60.000 m? chodnikéw, §ciezek rowerowych, przystankow autobusowych, parkingéw, bezpiecznikow i azyli;

v

2018 r. (pierwsze zapytanie) — maksymalnie w terminie 35 dni od dnia zawarcia umowy, zakres rzeczowy 79 km

jezdni, 96.000 m? chodnikéw, Sciezek rowerowych, przystankow autobusowych, parkingéw, bezpiecznikdw i azyli;

v

2017 r. - maksymalnie w terminie 35 dni od dnia zawarcia umowy, zakres rzeczowy 60 km jezdni, 96.000 mz
chodnikow, Sciezek rowerowych, przystankéw autobusowych, parkingow, bezpiecznikow i azyli;

Ogtaszajgc przetarg na zadanie nr 2 polegajace na pozimowym oczyszczaniu zakres fzeczowy wskazany przez
Zamawiajacego to 0czyszczenie po okresie zimowym jezdni o diugosci ok. 76 km oraz 155.931 m2 chodnikéw, parkingow
przy drogach, na terenach aminnych, przystankach komunikacyinych z zatokami i $ciezek rowerowych.

Reasumujac, Zamawiajacy Zwigkszyt zakres realizacji zaméwienia pigciokrotnie w stosunku do tego roku wymagajac
wykonania w ciagu 10 dni !

Nie jesteSmy w stanie stwierdzi¢ jakimi pobudkami kierowat sig Zamawiajacy przy ustalaniu tak niedorzecznego
Czasu realizacji, w zwiazku z powyzszym wnosimy o Zmiang § 2 pkt. 1 ppkt. 2), iz Wykonawca zobowiazuje sie do :

2) wykonania przedmiotu zaméwienia maksymainie w terminie 30 dni liczac od dnia 01.04.2019 r.

Pytanie nr 3

W nawiazaniu do pytania nr 2 i wskazanych przez Zamawiajacego kar umownych w § 5 projektu uUmowy wnosimy o
zmiang pkt. 1 ppkt. 1) i 2) poprzez zmnigjszenie wysokosci kar,

Zamawiajacy wymaga realizacji umowy na 0Czyszczanie pozimowe na terenie calego miasta w ciagu 10 dni i chee kara¢
Wykonawce stawka 1% wartosci umowy brutto za kazdy dzier opéznienia co jak wskazaligmy wezesniej jest niemozliwe do
zrealizowania w tak krétkim czasie.

Zamawiajacy okreslajac taka wysokos¢ kar umownych powoduje Syluacje zachwiania relagji pomigdzy wysokoscig
wynagrodzenia jakie otrzyma Wykonawcea a wysokoscig kary umownej, Kary umowne dla Zamawiajacego nie petnig roli
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Scisle odszkodowawcze]. Co do zasady ich znacznie wazniejsza, dia Zamawiajacego, rola jest ich funkcja stymulacyjna,
dyscyplinujaca Wykonawce do prawidiowego wykonania zaméwienia.

Pytanie nr 4

Wnosimy o doprecyzowanie kto decyduje (Zamawiajacy czy Wykonawca) o rozpoczeciu prac pozimowego
oczyszczania,

Co w przypadku wystapienia zlych warunkéw pogedowych np. deszcz, $nieg uniemozliwiajace realizacje umowy.

W przypadku zaistnienia ztych warunkéw pogodowych, ktére moge mocno przesunaé termin wykonania umowy jak
wéwczas zamierza postapic Zamawiajacy ? Czy ukarze Wykonawce karg w wysokosci 1% wartosci umowy brutto za
kazdy dzier op6znienia ? Zamawiajacy w projekcie umowy nie przewidziat w ogéle mozliwosci przesuniecia terminu
realizacji zaméwienia z powodu dzialania sily wyzszej czy tez w przypadku nieprzewidzianych, niekorzystnych
warunkow atmosferycznych, ktére uniemozliwia Wykonawcy podjecie czy tez dokoriczenie prac. Z kolei takie

mozliwoéci przewidzial w umowie na zimowe utrzymanie zatem brak jest logiki w zapisach Zamawiajacego.

Pytanie nr §
Wnosimy o modyfikacj¢ wskazanych przez Zamawiajacego warunkéw udzialu w postepowaniu {zmodyfikowany
rozdziat V do siwz pkt. 1.2) ¢} ppkt. 1) poprzez zmniejszenie zakresu wykazania sig realizacja ustugi mechanicznego

zamiatania po okresie zimowym : min. 50 km jezdni i co najmniej 50.000 m? chodnikéw, jezdni, placéw, $ciezek
rowerowych, schoddw terenowych.

Zgodnie z art. 22 ust. 1 a ustawy Pzp Zamawiajacy okresla warunki udzialu w postepowaniu oraz wymagane od
Wykonawcow érodki dowodowe w sposéb proporcjonalny do przedmiotu zaméwienia oraz umozliwiajacy ocene zdolnosci
Wykonawcy do nalezytego wykonania zamoéwienia, w szczegolnosci wyrazajac je jako minimalne poziomy zdolnosci.
Zamawiajacy w poprzednich latach wskazywat do realizacji nastepujaca ilos¢ jezdni :

2017 r.— 60 km

2018 r.- 79 km (pierwsze zapytanie)

2018 r. - 50 km (drugie zapytanie)

2019 r. - 50 km

2020 1, =76 km

Jako potencjalny oferent zainteresowany uzyskaniem zaméwienia wnosimy o zmnigjszenie zakresu jezdni do 50 km w kwestii
wykazania sie warunkiem udziatu w postepowaniu.
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Pytanie nr 6

Czy firma, ktora $wiadczyla w okresie ostatnich 3 lat, przed uplywem terminu skiadania ofert realizacje zaméwienia
na zimowe utrzymanie nawierzchni ulic itd., pozimowe oczyszczanie na terenie miasta Otwocka jest zobligowana do
zlozenia Zamawiajacemu kopii referencji / poswiadczenia nalezytego wykonania umowy ?

Pytanie nr 7

Wnosimy o modyfikacje zmienionego przez Zamawiajacego punktu 1. 2) c) ppkt. 2 a) do siwz z nastepujace; :

a) ulrzymaniu czystosci oraz odsniezaniy i zwalczaniu $liskosci w pasach drogowych w miastach powyzej 40 000
mieszkancow w zakresie Zimowego utrzymania

na

a) odsniezaniu i zwalczaniu $liskosci w pasach drogowych w miastach powyzej 40 000 mieszkaricéw w zakresie
zimowego utrzymania

Ogloszone przez Zamawiajacego postepowanie dotyczy zimowego utrzymania ulic oraz pozimowego oczyszczania.

Zamawiajacy co roku oglasza oddzielny przetarg na utrzymanie czystosci na terenie miasta Otwock w skfad, ktérego

wehodza takie pracy jak : oproznianie koszy ulicznych, prace porzadkowe, likwidacja dzikich wysypisk, malowanie fawek,

wywoz odpadéw itd. Wszystkie te prace nie maja powiazania z zaméwieniem na pozimowe oczyszczanie oraz zimowe

utrzymanie zatem bledne jest wskazywanie przez Zamawiajacego obowiazku wykazania sig realizacja umowy na utrzymanie

czystosci oraz odsniezanie. Takie sformulowanie moze wprowadzic w biad potencjainych oferentow.

Pytanie nr 8

Wnosimy o wyjasnienie zmodyfikowanych przez Zamawiajacego warunkéw udzialu w postepowaniu poprzez wskazanie
zdolno$ci technicznej lub zawodowe;].

Czy Wykonawca wykazujac sig realizacja ushugi pozimowego oczyszczania (zgodnie z wskazanym zakresem
rzeczowym) w 2018 r. oraz zimowego utrzymania nawierzchni ulic itd. {zgodnie z zakresem rzeczowym) w 2019 r,
bedzie spetnial warunki udziatu w postepowaniu ?

Czy oba zaméwienia Musza zostac zrealizowane w tym samym rokuy ?
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